
Fahrplanänderungen 2026

Fahrt Start neu Ende neu Veränderung

alle Fahrten ab 
Großenhain, 

außer 409 022 
(nur Ferien), 

409 034

verkehren von Strießen, Schulstr. (Ersatz) bis Meißen, Busbahnhof 
4 Minuten später

409 034 18:28 Großenhain, Hohe Str. 19:07 Meißen, Busbahnhof 
verkehren von Großenhain, Hohe Str. bis Strießen, Schulstr. 

(Ersatz) 4 Minuten früher

409 022 (nur 
Ferien)

13:28 Großenhain, Hohe Str. 14:07 Meißen, Busbahnhof 
verkehren von Großenhain, Hohe Str. bis Strießen, Schulstr. 

(Ersatz) 4 Minuten früher

410 001
410 003
410 005
410 007
410 013
410 019
410 021
410 023
410 025

verkehren von Großenhain, Hohe Str. bis Strießen, Schulstr. 
(Ersatz) 4 Minuten früher

410 011 13:33 Großenhain, Hohe Str. 14:20 Gävernitz
verkehrt von Strießen, Schulstr. (Ersatz) bis Gävernitz 4 Minuten 

später

410 017 14:20 Großenhain, Hohe Str. 15:09 Gävernitz
verkehrt von Strießen, Schulstr. (Ersatz) bis Gävernitz 4 Minuten 

später

410 018 14:24 Gävernitz 15;05 Großenhain, Hohe Str. verkehrt 4 Minuten später

410 020 15:09 Gävernitz 15:50 Großenhain, Hohe Str. verkehrt 4 Minuten später

463 006
463 008
463 007
463 012
463 018
463 019
463 020

verkehren von Großenhain, Hohe Str. bis Strießen, Schulstr. 
(Ersatz) 4 Minuten früher

463 015 13:33 Großenhain, Hohe Str. 14:24 Gävernitz
verkehrt von Strießen, Schulstr. (Ersatz) bis Gävernitz 4 Minuten 

später

26.01.2026 (1. Änderung Baufahrplan Großenhain B 101)
409

410

463
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Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
3 5 7 11 13 15 17 19 21 23 25 27 31 35 37 41 43

76

Meißen, Busbahnhof / 7

Meißen, Fabrikstraße

Meißen, Karlstraße

Meißen, Bennoweg

Meißen, Trinitatiskirchweg

Meißen, Gerichtsweg

Meißen, Bohnitzscher Straße

Meißen, Baumschule

Ockrilla, Abzweig Diera

Ockrilla, An der Siedlung

Ockrilla, Abzw Jessen

Gävernitz / 2

Piskowitz b GRH

Wantewitz, B 101

Priestewitz, Abzweig Porschütz / 1

Priestewitz, Meißner Straße

Priestewitz, Bahnhof / 1

Linie 410 nach Zottewitz - Gävernitz

Priestewitz, Schule

Strießen, Schulstraße (ERSATZ)

Großenhain, An der Bergbrauerei

Großenhain, Parkstraße

Großenhain, Cottbuser Bhf. / 1

Großenhain, Mozartallee / 3

Großenhain, Fr.-Schubert-Allee

Großenhain, Hohe Straße

5:45

5:46

5:47

5:48

5:49

5:50

5:51

5:52

5:53

5:54

5:55

5:58

5:59

6:00

6:01

6:02

6:03

6:05

6:07

6:11

6:12

6:13

6:16

6:18

6:20

6:15

6:16

6:17

6:18

6:19

6:20

6:21

6:22

6:23

6:24

6:25

6:28

6:29

6:30

6:31

6:32

6:33

6:42S

6:35

6:37

6:41

6:42

6:43

6:46

6:48

6:50

6:45

6:46

6:47

6:48

6:49

6:50

6:51

6:52

6:53

6:54

6:55

6:58

6:59

7:00

7:01

7:02

7:03

7:05

7:07

7:11

7:12

7:13

7:16

7:18

7:20

7:45

7:46

7:47

7:48

7:49

7:50

7:51

7:52

7:53

7:54

7:55

7:58

7:59

8:00

8:01

8:02

8:03

8:05

8:07

8:11

8:12

8:13

8:16

8:18

8:20

8:45

8:46

8:47

8:48

8:49

8:50

8:51

8:52

8:53

8:54

8:55

8:58

8:59

9:00

9:01

9:02

9:03

9:05

9:07

9:11

9:12

9:13

9:16

9:18

9:20

9:45

9:46

9:47

9:48

9:49

9:50

9:51

9:52

9:53

9:54

9:55

9:58

9:59

10:00

10:01

10:02

10:03

10:05

10:07

10:11

10:12

10:13

10:16

10:18

10:20

10:45

10:46

10:47

10:48

10:49

10:50

10:51

10:52

10:53

10:54

10:55

10:58

10:59

11:00

11:01

11:02

11:03

11:05

11:07

11:11

11:12

11:13

11:16

11:18

11:20

11:45

11:46

11:47

11:48

11:49

11:50

11:51

11:52

11:53

11:54

11:55

11:58

11:59

12:00

12:01

12:02

12:03

12:08

12:05

12:07

12:11

12:12

12:13

12:16

12:18

12:20

12:45

12:46

12:47

12:48

12:49

12:50

12:51

12:52

12:53

12:54

12:55

12:58

12:59

13:00

13:01

13:02

13:03

13:08S

13:05

13:07

13:11

13:12

13:13

13:16

13:18

13:20

13:45

13:46

13:47

13:48

13:49

13:50

13:51

13:52

13:53

13:54

13:55

13:58

13:59

14:00

14:01

14:02

14:03

14:08

14:05

14:07

14:11

14:12

14:13

14:16

14:18

14:20

14:45

14:46

14:47

14:48

14:49

14:50

14:51

14:52

14:53

14:54

14:55

14:58

14:59

15:00

15:01

15:02

15:03

15:08

15:05

15:07

15:11

15:12

15:13

15:16

15:18

15:20

15:45

15:46

15:47

15:48

15:49

15:50

15:51

15:52

15:53

15:54

15:55

15:58

15:59

16:00

16:01

16:02

16:03

16:08

16:05

16:07

16:11

16:12

16:13

16:16

16:18

16:20

16:45

16:46

16:47

16:48

16:49

16:50

16:51

16:52

16:53

16:54

16:55

16:58

16:59

17:00

17:01

17:02

17:03

17:08

17:05

17:07

17:11

17:12

17:13

17:16

17:18

17:20

17:45

17:46

17:47

17:48

17:49

17:50

17:51

17:52

17:53

17:54

17:55

17:58

17:59

18:00

18:01

18:02

18:03

18:05

18:07

18:11

18:12

18:13

18:16

18:18

18:20

18:45

18:46

18:47

18:48

18:49

18:50

18:51

18:52

18:53

18:54

18:55

18:58

18:59

19:00

19:01

19:02

19:03

19:05

19:07

19:11

19:12

19:13

19:16

19:18

19:20

19:45

19:46

19:47

19:48

19:49

19:50

19:51

19:52

19:53

19:54

19:55

19:58

19:59

20:00

20:01

20:02

20:03

20:05

20:07

20:11

20:12

20:13

20:16

20:18

20:20

20:45

20:46

20:47

20:48

20:49

20:50

20:51

20:52

20:53

20:54

20:55

20:58

20:59

21:00

21:01

21:02

21:03

21:05

21:07

21:11

21:12

21:13

21:16

21:18

21:20

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

409 U Meißen - Priestewitz - Großenhain
Baufahrplan Brückensperrung B 101 in Großenhain

gültig ab 26.01.26

PlusBus: verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen.
Tarifzonen: Meißen / Großenhain - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb)

 W : verkehrt nicht am 24.12.! 76 : Verkehrt weiter als Li. 451 nach Nünchritz!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag Sonn- und Feiertag
501 503 505 507 509 511 601 503 505 507 509 611

W ALB ALB

Meißen, Busbahnhof / 7

Meißen, Fabrikstraße

Meißen, Karlstraße

Meißen, Bennoweg

Meißen, Trinitatiskirchweg

Meißen, Gerichtsweg

Meißen, Bohnitzscher Straße

Meißen, Baumschule

Ockrilla, Abzweig Diera

Ockrilla, An der Siedlung

Ockrilla, Abzw Jessen

Gävernitz / 2

Piskowitz b GRH

Wantewitz, B 101

Priestewitz, Abzweig Porschütz / 1

Priestewitz, Meißner Straße

Priestewitz, Bahnhof / 1

Linie 410 nach Zottewitz - Gävernitz

Priestewitz, Schule

Strießen, Schulstraße (ERSATZ)

Großenhain, An der Bergbrauerei

Großenhain, Parkstraße

Großenhain, Cottbuser Bhf. / 1

Großenhain, Mozartallee / 3

Großenhain, Fr.-Schubert-Allee

Großenhain, Hohe Straße

8:49

8:50

8:51

8:52

8:53

8:54

8:55

8:56

8:57

8:58

8:59

9:02

9:03

9:04

9:05

9:06

9:07

9:09

9:11

9:15

9:16

9:17

9:20

9:22

9:24

10:49

10:50

10:51

10:52

10:53

10:54

10:55

10:56

10:57

10:58

10:59

11:02

11:03

11:04

11:05

11:06

11:07

11:09

11:11

11:15

11:16

11:17

11:20

11:22

11:24

12:49

12:50

12:51

12:52

12:53

12:54

12:55

12:56

12:57

12:58

12:59

13:02

13:03

13:04

13:05

13:06

13:07

13:09

13:11

13:15

13:16

13:17

13:20

13:22

13:24

14:49

14:50

14:51

14:52

14:53

14:54

14:55

14:56

14:57

14:58

14:59

15:02

15:03

15:04

15:05

15:06

15:07

15:09

15:11

15:15

15:16

15:17

15:20

15:22

15:24

16:49

16:50

16:51

16:52

16:53

16:54

16:55

16:56

16:57

16:58

16:59

17:02

17:03

17:04

17:05

17:06

17:07

17:09

17:11

17:15

17:16

17:17

17:20

17:22

17:24

18:49

18:50

18:51

18:52

18:53

18:54

18:55

18:56

18:57

18:58

18:59

19:02

19:03

19:04

19:05

19:06

19:07

19:09

19:11

19:15

19:16

19:17

19:20

19:22

19:24

8:49

8:50E

8:51E

8:52E

8:53E

8:54E

8:55E

8:56

8:57

8:58

8:59

9:02

9:03

9:04

9:05

9:06

9:07

9:09

9:11

9:15A

9:16A

9:17A

9:20A

9:22A

9:24

10:49

10:50

10:51

10:52

10:53

10:54

10:55

10:56

10:57

10:58

10:59

11:02

11:03

11:04

11:05

11:06

11:07

11:09

11:11

11:15

11:16

11:17

11:20

11:22

11:24

12:49

12:50

12:51

12:52

12:53

12:54

12:55

12:56

12:57

12:58

12:59

13:02

13:03

13:04

13:05

13:06

13:07

13:09

13:11

13:15

13:16

13:17

13:20

13:22

13:24

14:49

14:50

14:51

14:52

14:53

14:54

14:55

14:56

14:57

14:58

14:59

15:02

15:03

15:04

15:05

15:06

15:07

15:09

15:11

15:15

15:16

15:17

15:20

15:22

15:24

16:49

16:50

16:51

16:52

16:53

16:54

16:55

16:56

16:57

16:58

16:59

17:02

17:03

17:04

17:05

17:06

17:07

17:09

17:11

17:15

17:16

17:17

17:20

17:22

17:24

18:49

18:50E

18:51E

18:52E

18:53E

18:54E

18:55E

18:56

18:57

18:58

18:59

19:02

19:03

19:04

19:05

19:06

19:07

19:09

19:11

19:15A

19:16A

19:17A

19:20A

19:22A

19:24

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

409 U Meißen - Priestewitz - Großenhain
Baufahrplan Brückensperrung B 101 in Großenhain gültig ab 26.01.26

PlusBus: verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen.
Tarifzonen: Meißen / Großenhain - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb)

 W : verkehrt nicht am 24.12.! 76 : Verkehrt weiter als Li. 451 nach Nünchritz!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
8 2 4 6 10 12 14 16 18 20 30 22 24 42 26 28 32 34 36

F S S
61

Großenhain, Hohe Straße / 4

Großenhain, Lessingplatz

Großenhain, Mozartallee / 2

Großenhain, Cottbuser Bhf. / 6

Großenhain, Parkstraße

Großenhain, An der Bergbrauerei

Strießen, Siedlung

Strießen, Schulstraße

Linie 410 von Gävernitz - Zottewitz

Priestewitz, Schule

Priestewitz, Bahnhof / 1

Priestewitz, Bahnhof / 1

Priestewitz, Meißner Straße

Priestewitz, Abzweig Porschütz / 2

Wantewitz, B 101

Piskowitz b GRH

Gävernitz / 3

Ockrilla, Abzw Jessen

Ockrilla, An der Siedlung

Ockrilla, Abzweig Diera

Meißen, Baumschule

Meißen, Gerichtsweg

Meißen, Trinitatiskirchweg

Meißen, Bennoweg

Meißen, Fabrikstraße

Meißen, Busbahnhof / 1

5:02

5:04

5:06

5:08

5:09

5:10

5:17

5:18

5:20

5:22

5:23

5:24

5:25

5:26

5:27

5:28

5:30

5:31

5:32

5:33

5:34

5:35

5:36

5:39

5:41

5:32

5:34

5:36

5:38

5:39

5:40

5:47

5:48

5:24

5:50

5:52

5:53

5:54

5:55

5:56

5:57

5:58

6:00

6:01

6:02

6:03

6:04

6:05

6:06

6:09

6:11

6:02

6:04

6:06

6:08

6:09

6:10

6:17

6:18

6:20

6:22

6:23

6:24

6:25

6:26

6:27

6:28

6:30

6:31

6:32

6:33

6:34

6:35

6:36

6:39

6:41

6:32

6:34

6:36

6:38

6:39

6:40

6:47

6:48

6:42

6:50

6:52

6:53

6:54

6:55

6:56

6:57

6:58

7:00

7:01

7:02

7:03

7:04

7:05

7:06

7:09

7:11

7:32

7:34

7:36

7:38

7:39

7:40

7:47

7:48

7:44

7:50

7:52

7:53

7:54

7:55

7:56

7:57

7:58

8:00

8:01

8:02

8:03

8:04

8:05

8:06

8:09

8:11

8:32

8:34

8:36

8:38

8:39

8:40

8:47

8:48

8:50

8:52

8:53

8:54

8:55

8:56

8:57

8:58

9:00

9:01

9:02

9:03

9:04

9:05

9:06

9:09

9:11

9:32

9:34

9:36

9:38

9:39

9:40

9:47

9:48

9:44

9:50

9:52

9:53

9:54

9:55

9:56

9:57

9:58

10:00

10:01

10:02

10:03

10:04

10:05

10:06

10:09

10:11

10:32

10:34

10:36

10:38

10:39

10:40

10:47

10:48

10:50

10:52

10:53

10:54

10:55

10:56

10:57

10:58

11:00

11:01

11:02

11:03

11:04

11:05

11:06

11:09

11:11

11:32

11:34

11:36

11:38

11:39

11:40

11:47

11:48

11:50

11:52

11:53

11:54

11:55

11:56

11:57

11:58

12:00

12:01

12:02

12:03

12:04

12:05

12:06

12:09

12:11

12:32

12:34

12:36

12:38

12:39

12:40

12:47

12:48

12:44S

12:50

12:52

12:53

12:54

12:55

12:56

12:57

12:58

13:00

13:01

13:02

13:03

13:04

13:05

13:06

13:09

13:11

13:28

13:30

13:32

13:34

13:35

13:36

13:43

13:44

13:46

13:48

13:49

13:50

13:51

13:52

13:53

13:54

13:56

13:57

13:58

13:59

14:00

14:01

14:02

14:05

14:07

13:32

13:34

13:36

13:38

13:39

13:40

13:47

13:48

13:44S

13:50

13:52

13:53

13:54

13:55

13:56

13:57

13:58

14:00

14:01

14:02

14:03

14:04

14:05

14:06

14:09

14:11

14:32

14:34

14:36

14:38

14:39

14:40

14:47

14:48

14:44

14:50

14:52

14:53

14:54

14:55

14:56

14:57

14:58

15:00

15:01

15:02

15:03

15:04

15:05

15:06

15:09

15:11

15:17

15:18

15:19

15:20

15:21

15:22

15:32

15:34

15:36

15:38

15:39

15:40

15:47

15:48

15:29

15:50

15:52

15:53

15:54

15:55

15:56

15:57

15:58

16:00

16:01

16:02

16:03

16:04

16:05

16:06

16:09

16:11

16:32

16:34

16:36

16:38

16:39

16:40

16:47

16:48

16:44S

16:50

16:52

16:53

16:54

16:55

16:56

16:57

16:58

17:00

17:01

17:02

17:03

17:04

17:05

17:06

17:09

17:11

17:32

17:34

17:36

17:38

17:39

17:40

17:47

17:48

17:50

17:52

17:53

17:54

17:55

17:56

17:57

17:58

18:00

18:01

18:02

18:03

18:04

18:05

18:06

18:09

18:11

18:28

18:30

18:32

18:34

18:35

18:36

18:43

18:44

18:46

18:48

18:49

18:50

18:51

18:52

18:53

18:54

18:56

18:57

18:58

18:59

19:00

19:01

19:02

19:05

19:07

19:32

19:34

19:36

19:38

19:39

19:40

19:47

19:48

19:50

19:52

19:53

19:54

19:55

19:56

19:57

19:58

20:00

20:01

20:02

20:03

20:04

20:05

20:06

20:09

20:11

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

409 U Großenhain - Priestewitz - Meißen
Baufahrplan Brückensperrung B 101 in Großenhain gültig ab 26.01.26

PlusBus: verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen.
Tarifzonen: Großenhain / Meißen - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) W : verkehrt nicht am 24.12.!

 61 : Verkehrt weiter als Li. 410 Ri. Großenhain! E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag Sonn- und Feiertag
502 504 506 508 510 512 602 504 506 508 510 612

W ALB ALB

Großenhain, Hohe Straße / 4

Großenhain, Lessingplatz

Großenhain, Mozartallee / 2

Großenhain, Cottbuser Bhf. / 6

Großenhain, Parkstraße

Großenhain, An der Bergbrauerei

Strießen, Siedlung

Strießen, Schulstraße

Linie 410 von Gävernitz - Zottewitz

Priestewitz, Schule

Priestewitz, Bahnhof / 1

Priestewitz, Bahnhof / 1

Priestewitz, Meißner Straße

Priestewitz, Abzweig Porschütz / 2

Wantewitz, B 101

Piskowitz b GRH

Gävernitz / 3

Ockrilla, Abzw Jessen

Ockrilla, An der Siedlung

Ockrilla, Abzweig Diera

Meißen, Baumschule

Meißen, Gerichtsweg

Meißen, Trinitatiskirchweg

Meißen, Bennoweg

Meißen, Fabrikstraße

Meißen, Busbahnhof / 1

9:30

9:32

9:34

9:36

9:37

9:38

9:45

9:46

9:48

9:50

9:51

9:52

9:53

9:54

9:55

9:56

9:58

9:59

10:00

10:01

10:02

10:03

10:04

10:07

10:09

11:30

11:32

11:34

11:36

11:37

11:38

11:45

11:46

11:48

11:50

11:51

11:52

11:53

11:54

11:55

11:56

11:58

11:59

12:00

12:01

12:02

12:03

12:04

12:07

12:09

13:30

13:32

13:34

13:36

13:37

13:38

13:45

13:46

13:48

13:50

13:51

13:52

13:53

13:54

13:55

13:56

13:58

13:59

14:00

14:01

14:02

14:03

14:04

14:07

14:09

15:30

15:32

15:34

15:36

15:37

15:38

15:45

15:46

15:48

15:50

15:51

15:52

15:53

15:54

15:55

15:56

15:58

15:59

16:00

16:01

16:02

16:03

16:04

16:07

16:09

17:30

17:32

17:34

17:36

17:37

17:38

17:45

17:46

17:48

17:50

17:51

17:52

17:53

17:54

17:55

17:56

17:58

17:59

18:00

18:01

18:02

18:03

18:04

18:07

18:09

19:30

19:32

19:34

19:36

19:37

19:38

19:45

19:46

19:48

19:50

19:51

19:52

19:53

19:54

19:55

19:56

19:58

19:59

20:00

20:01

20:02

20:03

20:04

20:07

20:09

9:30

9:32E

9:34E

9:36E

9:37E

9:38E

9:45

9:46

9:48

9:50

9:51

9:52

9:53

9:54

9:55

9:56

9:58

9:59

10:00

10:01

10:02A

10:03A

10:04A

10:07A

10:09

11:30

11:32

11:34

11:36

11:37

11:38

11:45

11:46

11:48

11:50

11:51

11:52

11:53

11:54

11:55

11:56

11:58

11:59

12:00

12:01

12:02

12:03

12:04

12:07

12:09

13:30

13:32

13:34

13:36

13:37

13:38

13:45

13:46

13:48

13:50

13:51

13:52

13:53

13:54

13:55

13:56

13:58

13:59

14:00

14:01

14:02

14:03

14:04

14:07

14:09

15:30

15:32

15:34

15:36

15:37

15:38

15:45

15:46

15:48

15:50

15:51

15:52

15:53

15:54

15:55

15:56

15:58

15:59

16:00

16:01

16:02

16:03

16:04

16:07

16:09

17:30

17:32

17:34

17:36

17:37

17:38

17:45

17:46

17:48

17:50

17:51

17:52

17:53

17:54

17:55

17:56

17:58

17:59

18:00

18:01

18:02

18:03

18:04

18:07

18:09

19:30

19:32E

19:34E

19:36E

19:37E

19:38E

19:45

19:46

19:48

19:50

19:51

19:52

19:53

19:54

19:55

19:56

19:58

19:59

20:00

20:01

20:02A

20:03A

20:04A

20:07A

20:09

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

409 U Großenhain - Priestewitz - Meißen
Baufahrplan Brückensperrung B 101 in Großenhain gültig ab 26.01.26

PlusBus: verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen.
Tarifzonen: Großenhain / Meißen - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) W : verkehrt nicht am 24.12.!

 61 : Verkehrt weiter als Li. 410 Ri. Großenhain! E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25

S S
55

55 S S F S S S F

Großenhain, Hohe Straße / 4
Großenhain, Lessingplatz
Großenhain, Mozartallee / 2
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 6
Großenhain, Parkstraße
Großenhain, An der Bergbrauerei
Strießen, Siedlung
Strießen, Schulstraße
Priestewitz, Schule
Priestewitz, Bahnhof / 3
Linie 409 aus Meißen
Bahn aus Dresden
Priestewitz, Bahnhof / 3
Priestewitz, Bahnhof / 2
Priestewitz, Schule
Strießen, Schulstraße
Strießen, Siedlung
Medessen
Zottewitz, Windmühle
Zottewitz, Dorfplatz
Döschütz
Blattersleben
Porschütz
Baselitz, Wistaudaer Straße
Baselitz, An der Linde
Laubach
Kmehlen, Am Pappelweg
Kmehlen, Am Ring
Wantewitz, Kirche
Piskowitz b GRH
Gävernitz / 2
Gävernitz / 3
Gävernitz / 4
Linie 409 nach Meißen

5:19
5:21
5:23
5:25
5:26
5:27
5:34
5:35
5:37
5:38

5:39

5:40
5:42
5:43
5:46
5:49
5:50

5:52
5:54
5:56
5:58
6:00
6:01
6:02

6:04
6:24

6:22
6:24
6:26
6:28
6:29
6:30
6:37
6:38
6:40
6:41
6:33

6:42

6:43
6:45
6:46
6:49
6:52
6:53
6:54
6:57
6:59
7:01
7:03
7:05
7:06
7:07
7:09
7:10

7:11

8:33
8:35
8:37
8:39
8:40
8:41
8:48
8:49
8:51
8:52

8:53

8:54
8:56
8:57
9:00
9:03
9:04

9:06
9:08
9:10
9:12
9:14
9:15
9:16
9:18
9:19

9:20

11:48
11:50
11:52
11:54
11:55
11:56
12:03
12:04
12:06
12:07
12:03
11:49
12:08

12:09
12:11
12:12
12:15
12:18
12:19

12:21
12:23
12:25
12:27
12:29
12:30
12:31
12:33
12:34

12:35

12:54

13:03
12:49

13:08
13:09
13:11
13:12
13:15
13:18
13:19
13:20
13:23
13:25
13:27
13:29
13:31
13:32
13:33
13:35
13:36

13:37

13:54

13:33
13:35
13:37
13:39
13:40
13:41
13:48
13:49
13:51
13:52

13:49
13:53

13:54
13:56
13:57
14:00
14:03
14:04
14:05
14:08
14:10
14:12
14:14
14:16
14:17
14:18

14:20

13:48
13:50
13:52
13:54
13:55
13:56
14:03
14:04
14:06
14:07
14:03
13:49
14:08

14:09
14:11
14:12
14:15
14:18
14:19

14:21
14:23
14:25
14:27
14:29
14:30
14:31
14:33
14:34

14:35

14:54

14:03
13:49
14:08

14:09
14:11
14:12
14:15
14:18
14:19
14:20
14:23
14:25
14:27
14:29
14:31
14:32
14:33
14:35
14:36

14:37

14:54

14:20
14:22
14:24
14:26
14:27
14:28
14:35
14:36
14:38
14:39

14:19
14:40

14:41
14:43
14:44
14:47
14:50
14:51
14:52
14:55
14:57
14:59
15:01
15:03
15:04
15:05
15:07
15:08

15:09

14:48
14:50
14:52
14:54
14:55
14:56
15:03
15:04
15:06
15:07
15:03
14:49
15:08

15:09
15:11
15:12
15:15
15:18
15:19

15:21
15:23
15:25
15:27
15:29
15:30
15:31

15:33

15:54

14:48
14:50
14:52
14:54
14:55
14:56
15:03
15:04
15:06
15:07
15:03
14:49
15:08

15:09
15:11
15:12
15:15
15:18
15:19

15:21
15:23
15:25
15:27
15:29
15:30
15:31
15:33
15:34

15:35

15:54

15:48
15:50
15:52
15:54
15:55
15:56
16:03
16:04
16:06
16:07
16:03
15:49
16:08

16:09
16:11
16:12
16:15
16:18
16:19

16:21
16:23
16:25
16:27
16:29
16:30
16:31

16:33

16:54

16:48
16:50
16:52
16:54
16:55
16:56
17:03
17:04
17:06
17:07
17:03
16:49
17:08

17:09
17:11
17:12
17:15
17:18
17:19

17:21
17:23
17:25
17:27
17:29
17:30
17:31
17:33
17:34

17:35

17:54

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 24 26 28 30

S F S
61

S S S S

Linie 409 aus Meißen
Gävernitz / 1
Kmehlen, Am Ring
Kmehlen, Am Pappelweg
Laubach
Baselitz, An der Linde
Baselitz, Wistaudaer Straße
Priestewitz, Abzweig Porschütz / 3
Porschütz
Blattersleben
Döschütz
Zottewitz, Dorfplatz
Zottewitz, Windmühle
Medessen
Strießen, Siedlung
Strießen, Schulstraße
Priestewitz, Schule
Linie 409 nach Meißen
Priestewitz, Bahnhof / 3
Bahn nach Dresden
Priestewitz, Bahnhof / 3
Priestewitz, Schule
Strießen, Schulstraße (ERSATZ)
Großenhain, An der Bergbrauerei
Großenhain, Parkstraße
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 1
Großenhain, Mozartallee / 3
Großenhain, Fr.-Schubert-Allee
Großenhain, Hohe Straße

5:00
5:01
5:02
5:04
5:06
5:08

5:10
5:12

5:14
5:15
5:18
5:21
5:22
5:24
5:46
5:25
5:33
5:26
5:27
5:29
5:33
5:34
5:35

5:58
6:16
6:17
6:18
6:20
6:22
6:24

6:26
6:28
6:31
6:32
6:33
6:36
6:39
6:40
6:42
6:46
6:43
7:06
6:44
6:45
6:47
6:51
6:52
6:53
6:55
6:57
6:59

5:58
6:18
6:19
6:20
6:22
6:24
6:26

6:28
6:30

6:32
6:33
6:36
6:39
6:40
6:42
6:46
6:43
7:06
6:44
6:45
6:47
6:51
6:52
6:53
6:55
6:57
6:59

6:32
6:34
6:36
6:39
6:40
6:41
6:44
6:47
6:48
6:50

6:51
7:06

6:58
7:20
7:21
7:22
7:24
7:26
7:28

7:30
7:32

7:34
7:35
7:38
7:41
7:42
7:44
7:46
7:45
8:06
7:46
7:47
7:49
7:53
7:54
7:55
7:57
7:59
8:01

8:58
9:20
9:21
9:22
9:24
9:26
9:28

9:30
9:32

9:34
9:35
9:38
9:41
9:42
9:44
9:46
9:45

10:06
9:46
9:47
9:49
9:53
9:54
9:55
9:57
9:59

10:01

11:58
12:18
12:19
12:20
12:22
12:24
12:26

12:28
12:30
12:33
12:34
12:35
12:38
12:41
12:42
12:44
12:46
12:45
13:06
12:46
12:47
12:49
12:53
12:54
12:55
12:57
12:59
13:01

12:58
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26
13:28

13:30
13:32

13:34
13:35
13:38
13:41
13:42
13:44
13:46
13:45
14:06
13:46
13:47
13:49
13:53
13:54
13:55
13:57
13:59
14:01

13:58
14:24
14:25
14:26
14:28
14:30
14:32

14:34
14:36

14:38
14:39
14:42
14:45
14:46
14:48
14:46
14:49
15:06
14:50
14:51
14:53
14:57
14:58
14:59
15:01
15:03
15:05

14:58
15:09
15:10
15:11
15:13
15:15
15:17

15:19
15:21

15:23
15:24
15:27
15:30
15:31
15:33
15:46
15:34

15:35
15:36
15:38
15:42
15:43
15:44
15:46
15:48
15:50

14:58
15:22
15:23
15:24
15:26
15:28
15:30

15:32
15:34
15:37
15:38
15:39
15:42
15:45
15:46
15:48

15:49
16:06
15:50
15:51
15:53
15:57
15:58
15:59
16:01
16:03
16:05

15:58
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:13

16:15
16:17

16:19
16:20
16:23
16:26
16:27
16:29

16:30
16:33
16:31
16:32
16:34
16:38
16:39
16:40
16:42
16:44
16:46

15:58
16:20
16:21
16:22
16:24
16:26
16:28

16:30
16:32

16:34
16:35
16:38
16:41
16:42
16:44
16:46
16:45
17:06
16:46
16:47
16:49
16:53
16:54
16:55
16:57
16:59
17:01

17:35
17:36
17:37
17:39
17:41
17:43

17:45
17:47

17:49
17:50
17:53
17:56
17:57
17:59

18:00
18:06
18:01
18:02
18:04
18:08
18:09
18:10
18:12
18:14
18:16

410 U Gävernitz - Blattersleben - Großenhain
Baufahrplan Brückensperrung B 101 in Großenhain

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

410 U Großenhain - Blattersleben - Gävernitz
Baufahrplan Brückensperrung B 101 in Großenhain

gültig ab 26.01.26

Tarifzone: Großenhain
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 55 : Verkehrt an Schultagen weiter als Li. 463 nach Lenz! 61 : Verkehrt weiter als Li. 463 nach Lenz!



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
3 2 4 5 6 8 22 7 12 9 10 11 15 13 14 17 16 18 19 20

51 S
52

S
54

S F S S
54

S
54

S F S
55

54 S S
55

S S
56

S S
54

Großenhain, Hohe Straße / 3
Großenhain, Lessingplatz
Großenhain, Mozartallee / 2
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 7
Großenhain, Parkstraße
Großenhain, An der Bergbrauerei
Strießen, Siedlung
Strießen, Schulstraße
Priestewitz, Schule
Bahn aus Dresden
Priestewitz, Bahnhof / 2
Priestewitz, Bahnhof / 3
Priestewitz, Bahnhof / 3
Stauda / 4
Kottewitz b. GRH
Stauda / 3
Gävernitz / 3
Gävernitz / 4
Baßlitz
Böhla, Abzweig Geißlitz
Böhla, Neubau / 2
Böhla, Dorf
Böhla, Abzw Marschau
Böhla, Abzweig Dallwitz / 2
Lenz, Grundschule / 2
Altleis
Dallwitz, Dorf
Dallwitz, Siedlung
Dallwitz, Obere Siedlung
Nauleis
Hohndorf b. Großenhain / 2
Ermendorf / 1
Ermendorf / 2
Hohndorf b. Großenhain / 1
Nauleis
Dallwitz, Obere Siedlung
Dallwitz, Siedlung
Dallwitz, Dorf
Altleis
Lenz, Grundschule / 2
Lenz, Grundschule / 1
Großdobritz, Gasthof
Böhla, Abzweig Dallwitz / 1
Böhla, Abzweig Dallwitz / 3
Böhla, Abzweig Geißlitz
Böhla, Abzw Marschau
Großdobritz, Gasthof
Böhla, Neubau / 1
Böhla, Neubau / 2
Böhla, Dorf
Böhla, Abzweig Geißlitz
Baßlitz
Gävernitz / 1
Stauda / 4
Kottewitz b. GRH
Stauda / 2
Priestewitz, Abzweig Strießen / 3
Priestewitz, Bahnhof / 2
Priestewitz, Bahnhof / 3
Bahn nach Dresden
Priestewitz, Bahnhof / 3
Priestewitz, Schule
Strießen, Schulstraße (ERSATZ)
Großenhain, An der Bergbrauerei
Großenhain, Parkstraße
Großenhain, Cottbuser Bhf. / 1
Großenhain, Mozartallee / 3
Großenhain, Fr.-Schubert-Allee
Großenhain, Hohe Straße
Großenhain, Radeburger Platz

6:10
6:13
6:15
6:17
6:18
6:21
6:24
6:26

6:29

6:31

6:32
6:34
6:35

6:38
6:40

6:42
7:00
6:49
6:50
6:52
6:56
6:57
6:58
7:00
7:02

7:04

6:06
6:10
6:11
6:12
6:13

6:16
6:18
6:21

6:23
6:26
6:28

6:49

6:53

6:55
6:57

7:00
7:01
7:02
7:03

7:06

7:10

7:13

7:16
7:20

7:11
7:11
7:15

7:18

7:20

7:22
7:25
7:26
7:28

7:30

7:33

7:35

7:36
7:37
7:39
7:43
7:44
7:45
7:47
7:49
7:51

7:33
7:35
7:37
7:39
7:40
7:41
7:48
7:49
7:51

7:53

7:57
8:00

8:02
8:05
8:07

8:10

8:12

8:13
8:15
8:16

8:19
8:21

8:23
8:33
8:24
8:25
8:27
8:31
8:32
8:33
8:35
8:37
8:39

11:15
11:17
11:19
11:21
11:22
11:23
11:30
11:31
11:33

11:35

11:39

11:41
11:43
11:44
11:47

11:49

11:51

11:52A

11:53
11:54
11:56
11:57

12:00

12:03

12:06
12:05
12:07
12:11
12:12
12:13

12:04

12:07
12:09

12:12

12:14

11:29
11:31
11:33
11:35
11:36
11:37
11:44
11:45
11:46

11:48

11:52

11:54
11:56
11:57
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Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

463 U Großenhain - Priestewitz - Lenz - Altleis - Böhla - Priestewitz - Großenhain
Baufahrplan Brückensperrung B 101 in Großenhain gültig ab 26.01.26

Tarifzone: Großenhain
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien 51 : Verkehrt weiter als Li. A zum Kupferberg!

 52 : Verkehrt weiter als Li. 460 nach "Mittelebersbach, Schule"! 54 : Verkehrt weiter als Li. 410 nach Großenhain! 55 : Verkehrt weiter als Li. 410 nach Gävernitz!

 56 : Verkehrt weiter als Li. 409 nach Gävernitz! A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!
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